

	Notas	30/06/2025
RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		129.848.739,18
Operações de Crédito	18.1	76.726.389,58
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	18.2	2.619.839,17
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	5.a	50.502.510,43
DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		(72.250.379,18)
Operações de Captação no Mercado	12.4	(64.868.256,42)
Operações de Empréstimos e Repasses	14.3	(7.382.122,76)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		57.598.360,00
PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	20	(11.847.636,67)
RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		45.750.723,33
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS		(25.063.064,30)
Rendas de Tarifas Bancárias	21	3.718.136,01
Receitas de Prestação de Serviços	22	19.052.475,83
Despesas de Pessoal	23	(21.426.655,72)
Outros Despesas Administrativas	24	(21.377.795,98)
Despesas Tributárias	25	(962.230,77)
Outros Despesas Operacionais	26	(8.472.863,54)
Outras Receitas Operacionais	27	4.405.869,87
PROVISÕES	28	(531.540,64)
Provisões/Reversões para Contingências		(443.980,15)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		(87.560,49)
RESULTADO OPERACIONAL		20.156.118,39
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	29	(114.590,79)
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES		20.041.527,60
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		(525.867,87)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		(355.009,46)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		(170.858,41)
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS		(1.727.776,03)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL		17.787.883,70

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.